
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-AMB-2021-4548 del 15/09/2021

Oggetto Autorizzazione ai sensi dell'art. 208 del D.Lgs. 152/2006,
modifica  di  intestazione  dell'autorizzazione  ai  sensi
dell'art.  208  del  D.Lgs.  152/2006  a  favore  di  Zanoni
autodemolizioni  srl,  impianto  di  gestione  Rifiuti
(autodemolizione) in Via Viazza San Michele, Comune di
Novellara (RE).

Proposta n. PDET-AMB-2021-4697 del 15/09/2021

Struttura adottante Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Reggio Emilia

Dirigente adottante VALENTINA BELTRAME

Questo  giorno quindici  SETTEMBRE 2021 presso la  sede  di  P.zza  Gioberti,  4,  42121 Reggio
Emilia,  il  Responsabile  della  Servizio  Autorizzazioni  e  Concessioni  di  Reggio  Emilia,
VALENTINA BELTRAME, determina quanto segue.



Autorizzazione  ai  sensi  dell’art.  208  del  D.Lgs.  152/2006,  modifica  di intestazione

dell’autorizzazione ai sensi dell’art. 208 del D.Lgs. 152/2006 a favore di Zanoni autodemolizioni srl,

impianto  di gestione Rifiuti  (autodemolizione) in Via Viazza San Michele, Comune di Novellara

(RE).

LA DIRIGENTE

Richiamate:

- la Determina n. 2310 del 15/05/2019, con cui ARPAE SAC ha autorizzato ai sensi degli art. 208

del  D.Lgs.152/2006,  la  ditta  Autosoccorso D.T.  car  snc. per  l’attività  di  gestione  rifiuti  tramite

operazioni  di:  R4  -  Riciclo/recupero  dei  metalli  e  dei  composti  metallici  (All.  C,  parte  IV,

D.Lgs.152/06) di  rifiuti  Speciali  pericolosi  e comprensiva dei  seguenti  titoli  abilitativi:  scarico di

acque reflue domestiche in  corpo idrico superficiale,  scarico di  acque reflue di  dilavamento in

corpo idrico superficiale. 

- la Determina n. 4769 del 16/10/2019, relativa alla Voltura dell’autorizzazione sopra detta, ai sensi

dell'art. 208 del D.Lgs. 152/2006 e s.m.i, a favore della Ditta Zanoni Autodemolizioni di Zanoni

Graziano,  con sede legale e impianto in Via Viazza S. Michele n.2 in Comune di Novellara (RE).

Visto  che  la  ditta  Zanoni  Autodemolizioni  di  Zanoni  Graziano,  con  nota  datata  18/06/2021,

acquisita da ARPAE con prot.  n. 99834 del 24/06/2021, ha comunicato il  cambio della ragione

sociale in Zanoni autodemolizioni srl e della relativa Partita IVA/Codice fiscale e, con protocollo

acquisito  da ARPAE al  n.  99838 del  24/06/2021,  ha trasmesso “l’atto  costitutivo di  società a

Responsabilità limitata”, relativo alla costituzione della nuova società, registrato a Reggio Emilia il

25/05/2021.

Atteso  di  procedere,  in  base  a  quanto  sopra  richiamato,  al  cambio  di  intestazione

dell’autorizzazione  di  cui  alla  determina  ARPAE n.  2310  del  15/05/2019,  già  aggiornata  con

determina n. 4769 del 16/10/2019, a favore di Zanoni autodemolizioni srl (P.IVA/CF 02924750355).

Attese  altresì  le  vigenti  disposizioni  connesse  all'emergenza  epidemiologica  da  Covid-19,  in

particolare come da L. 27/2020.

Su proposta del Responsabile del Procedimento,

DETERMINA

A) che l’autorizzazione ai sensi dell’art. 208 del D.Lgs. 152/2006 di cui alla determina ARPAE n.

2310 del 15/05/2019 già aggiornata con DET 4769 del 16/10/2019, è da intendersi intestata  alla

Arpae - Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia dell’Emilia-Romagna

 Area Autorizzazioni e Concessioni Ovest

Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Reggio Emilia

piazza Gioberti, 4 - 42121 Reggio Emilia | tel 0522.336011| re-urp@arpae.it | pec: aoore@cert.arpa.emr.it

Sede legale Arpae: Via Po, 5 - 40139 Bologna | tel 051.6223811 | www.arpae.it | P.IVA 04290860370



nuova ragione sociale Ditta Zanoni autodemolizioni srl.

B) che entro 30 giorni dal presente atto, la Ditta deve presentare alla scrivente ARPAE la garanzia

finanziaria,  aggiornandola  facendo  riferimento  al  presente  atto.  L’efficacia  del  presente  atto  è

subordinato alla comunicazione della scrivente ARPAE di accettazione delle garanzie finanziarie.

C) di confermare i contenuti dell’autorizzazione suddetta, per quant'altro ivi contenuto;

D)  di  trasmettere il  presente  provvedimento  a:  ditta  Zanoni  autodemolizioni  srl,  Comune  di

Novellara, A.U.S.L. Reggio Emilia, Provincia di Reggio Emilia Servizio Pianificazione Territoriale.

Il presente atto va conservato unitamente alle autorizzazioni n. 2310 del 15/05/2019 e n. 4769 del

16/10/2019, quale sua parte integrante.

Si informa che avverso il  presente provvedimento può essere presentato ricorso giurisdizionale

avanti al competente Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 (sessanta) giorni, ovvero ricorso

straordinario al Capo dello Stato entro 120 (centoventi) giorni; entrambi i termini decorrono dalla

comunicazione ovvero dall'avvenuta conoscenza del presente atto all'interessato. 

   LA DIRIGENTE di Arpae

                 Servizio Autorizzazioni e Concessioni 

D.ssa Valentina Beltrame

      (f.to digitalmente)

Bollo assolto con MARCA DA BOLLO identificativo n: 01201202295967 del 09/09/2021

Arpae - Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia dell’Emilia-Romagna

 Area Autorizzazioni e Concessioni Ovest

Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Reggio Emilia

piazza Gioberti, 4 - 42121 Reggio Emilia | tel 0522.336011| re-urp@arpae.it | pec: aoore@cert.arpa.emr.it

Sede legale Arpae: Via Po, 5 - 40139 Bologna | tel 051.6223811 | www.arpae.it | P.IVA 04290860370



SI ATTESTA CHE IL PRESENTE DOCUMENTO È COPIA CONFORME DELL’ATTO ORIGINALE FIRMATO DIGITALMENTE.


